3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7163 от 21.10.2014
Об утверждении порядка
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со ст.72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-зации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями            от 04.10.2014), в целях определения порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспе-чения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвер-жденных лимитов бюджетных обязательств:
1. Утвердить порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муници-пальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ________

Порядок
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
Настоящий порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муници-пальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – порядок), определяет процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд городского округа город Сургут, осуще-ствляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации                о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

1. Заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовыми актами городского округа город Сургут о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми         в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,         на срок, предусмотренный указанными актами.
2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг             для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законо-дательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках муници-пальных программ городского округа город Сургут.
Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих меро-приятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок.
3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг                  для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2, 3 настоящего порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, предусмотренных распоряжением Администрации города, устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам (далее – годовой предельный объем средств).

4. К проекту распоряжения прилагается пояснительная записка, которая должна содержать обоснование необходимости заключения муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муници-пальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

5. Проект распоряжения Администрации города и пояснительная записка      к нему разрабатываются соответствующим структурным подразделением Администрации города, являющимся заказчиком или главным распорядителем бюджетных средств, в случаях, когда заказчиками выступают подведом-ственные им муниципальные учреждения.
В случае осуществления закупки для нужд муниципального заказчика Администрации города подготовку проекта распоряжения Администрации города и пояснительной записки к нему осуществляет структурное подраз-деление Администрации города, для нужд которого осуществляется закупка.
6. Согласование проекта распоряжения осуществляется в порядке, преду-смотренном для согласования муниципальных правовых актов города, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим порядком.

7. Проект распоряжения Администрации города подлежит обязательному согласованию с департаментом финансов Администрации города на соот-ветствие следующим условиям:
- соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, преду-сматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муни-ципальных нужд в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расход-ного обязательства решением Думы города о бюджете городского округа        город Сургут;
- непревышение годового предельного объема средств, предусматри-ваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муници-пальных нужд за пределами планового периода, предусмотренных на оплату указанного контракта в текущем финансовом году и плановом периоде.

8. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований, преду-смотренных на оплату долгосрочных муниципальных контрактов в текущем году и плановом периоде, заказчиком, заключившим долгосрочный муници-пальный контракт, вносятся соответствующие изменения в распоряжение            о заключении долгосрочного муниципального контракта.